
 
Российская Федерация  

Новгородская область 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е   
 

от 26.10.2016  № 45 

р.п. Парфино  

 
О внесении изменений в решение  
Совета депутатов Парфинского  
городского поселения от 23.12.2015 
№ 20 

 

                 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Поло-

жением о бюджетном процессе в Парфинском городском поселении, утвер-

жденным решением Совета депутатов Парфинского городского поселения от  

29.10.2013 №155  

Совет депутатов Парфинского городского поселения  

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов Парфинского городского поселе-

ния от 23.12.2015 № 20 «О бюджете Парфинского городского поселения на 

2016 год» следующие изменения: 

1. Изложить приложения  5,6,7 к решению Совета депутатов Парфин-

ского городского поселения «О бюджете Парфинского городского поселения 

на 2016 год» в прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Парфинского муниципального района в информационно-телекоммуника-

ционной сети «Интернет».  

 

 
Заместитель Председателя Совета    
депутатов городского поселения            С.Е. Григорьева   

 

 

 

 

 

 



 2 

Приложение 5 

 

                                                             к решению Совета депутатов 

 Парфинского городского поселения 

"О внесении  изменений в решение  

Совета депутатов Парфинского  

городского поселения от 23.12.15  № 20  

«О бюджете Парфинского  

городского поселения на 2016 год» 

 

Ведомственная структура расходов бюджета 

 городского поселения на 2016 год 

сумма (в тыс. руб.) 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

Администрация Парфинского 

муниципального района 603         37 153,9 

Общегосударственные вопросы 603 01       645,4 
Функционирование Прави-
тельства Российской Федера-
ции, высших исполнительных 
органов государственной вла-
сти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администра-
ций 603 01 04     81,6 

Расходы на обеспечение деятель-

ности органов местного само-

управления городского поселе-

ния, не отнесенные к муници-

пальным программам Парфин-

ского городского поселения 603 01 04 91 0 00 00000   81,6 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 603 01 04 91 2 00 01001   80,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 01 04 91 2 00 01001 240 30,4 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 603 01 04 91 2 00 01001 850 50,2 

Осуществление отдельных госу-

дарственных полномочий по оп-

ределению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, предусмот-

ренных соответствующими 

статьями областного закона "Об 

административных правонару-

шениях" 603 01 04 91 2 00 70650   1,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ- 603 01 04 91 2 00 70650 240 1,0 



 3 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

ственных (муниципальных) нужд 

Резервные фонды 603 01 11     50,0 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского городского поселе-

ния 603 01 11 95 0 00 00000   50,0 

Резервные фонды органов мест-

ного самоуправления Парфин-

ского городского поселения 603 01 11 95 3 00 26021   50,0 

Резервные средства 603 01 11 95 3 00 26021 870 50,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 603 01 13     513,8 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному 

району 603 01 13 94 0 00 00000   425,2 

Расходы по содержанию штат-

ных единиц на осуществление 

полномочий по решению вопро-

сов местного значения поселений 603 01 13 94 2 00 62010   425,2 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 603 01 13 94 2 00 62010 540 425,2 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского городского поселе-

ния 603 01 13 95 0 00 00000   88,6 

Расходы по исполнению судеб-

ных актов 603 01 13 95 2 00 23102   86,6 

Исполнение судебных актов 603 01 13 95 2 00 23102 830 86,6 

Осуществление похозяйственно-

го учета 603 01 13 95 5 00 23213   2,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 01 13 95 5 00 23213 244 2,0 

Национальная оборона 603 02       178,7 

Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 603 02 03     178,7 

Прочие  расходы, не отнесенные 

к муниципальным программам 

Парфинского городского поселе-

ния 603 02 03 95 0 00 00000   178,7 

Осуществление первичного во-

инского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комис-

сариаты 603 02 03 95 1 00 51180   178,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 603 02 03 95 1 00 51180 120 162,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ- 603 02 03 95 1 00 51180 240 16,7 



 4 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

ственных (муниципальных) нужд 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 603 03       230,1 

Защита населения и террито-

рии от последствий чрезвы-

чайных ситуаций природного и 

техногенного характера, граж-

данская оборона 603 03 09     71,1 

Муниципальная программа  

Парфинского городского поселе-

ния «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности на террито-

рии Парфинского городского по-

селения на 2016-2021 годы» 603 03 09 03 0 00 00000   71,1 

Подпрограмма "Защита населе-

ния и территории от чрезвычай-

ных ситуаций природного и тех-

ногенного характера, обеспече-

ние пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах на территории Парфин-

ского городского поселения" му-

ниципальной программы  Пар-

финского городского поселения 

«Обеспечение безопасности жиз-

недеятельности на территории 

Парфинского городского поселе-

ния на 2016-2021 годы» 603 03 09 03 1 00 00000   47,1 

Обеспечение безопасности жизни 

людей на водных объектах на 

территории Парфинского город-

ского  поселения              603 03 09 03 1 02 00000   7,1 

Расходы на реализацию меро-

приятий по обеспечению безо-

пасности людей на водных объ-

ектах, охране их жизни и здоро-

вья 603 03 09 03 1 02 23011   7,1 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 03 09 03 1 02 23011 240 7,1 

Совершенствование системы 

оповещения на территории Пар-

финского городского поселения 603 03 09 03 1 03 23013   40,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 03 09 03 1 03 23013 240 40,0 

Подпрограмма "Профилактика 

терроризма и экстремизма и про-

филактика правонарушений на 603 03 09 03 2 00 00000   24,0 



 5 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

территории Парфинского город-

ского поселения" муниципальной 

программы  Парфинского город-

ского поселения «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

на территории Парфинского го-

родского поселения на 2016-2021 

годы» 

Совершенствование системы 

профилактических мер антитер-

рористической и антиэкстреми-

стской направленности, сокра-

щение уровня правонарушений 603 03 09 03 2 01 00000   24,0 

Расходы на реализацию меро-

приятий по стимулированию дея-

тельности ДНД Парфинского го-

родского поселения 603 03 09 03 2 01 23012   24,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 03 09 03 2 01 23012 240 24,0 

Обеспечение пожарной безо-

пасности 603 03 10     159,0 

Муниципальная программа  

Парфинского городского поселе-

ния «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности на террито-

рии Парфинского городского по-

селения на 2016-2021 годы» 603 03 10 03 0 00 00000   159,0 

Подпрограмма "Защита населе-

ния и территории от чрезвычай-

ных ситуаций природного и тех-

ногенного характера, обеспече-

ние пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных 

объектах на территории Парфин-

ского городского поселения" му-

ниципальной программы  Пар-

финского городского поселения 

«Обеспечение безопасности жиз-

недеятельности на территории 

Парфинского городского поселе-

ния на 2016-2021 годы» 603 03 10 03 1 00 00000   159,0 

Обеспечение первичных мер по-

жарной безопасности на террито-

рии  Парфинского городского 

поселения              603 03 10 03 1 01 00000   159,0 

Обустройство источников проти-

вопожарного водоснабжения 603 03 10 03 1 01 23021   159,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ- 603 03 10 03 1 01 23021 240 159,0 



 6 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

ственных (муниципальных) нужд 

Национальная экономика 603 04       21 908,3 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 603 04 09     21 456,3 

Муниципальная программа  

Парфинского городского поселе-

ния «Развитие и совершенствова-

ние дорожной деятельности в от-

ношении автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения населенных пунктов 

Парфинского городского поселе-

ния на 2016-2020 годы» 603 04 09 07 0 00 00000   21 456,3 

Подпрограмма «Развитие, ремонт 

и содержание автомобильных до-

рог общего  пользования местно-

го значения населенных  пунктов 

Парфинского городского поселе-

ния» муниципальной программы 

Парфинского городского поселе-

ния «Развитие и совершенствова-

ние дорожной деятельности в от-

ношении автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения населенных пунктов 

Парфинского городского поселе-

ния на 2016-2020 годы» 603 04 09 07 1 00 00000   19 706,3 

Обеспечение качественного со-

держания автомобильных дорог 

общего пользования, местного   

значения населенных пунктов 

Парфинского городского поселе-

ния 603 04 09 07 1 01 00000   5 267,6 

Содержание автомобильных до-

рог общего пользования местного   

значения населенных пунктов 

Парфинского городского поселе-

ния 603 04 09 07 1 01 23031   5 267,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 04 09 07 1 01 23031 240 5 267,6 

Обеспечение сохранности, разви-

тия и улучшения технического 

состояния автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения населенных пунктов 

Парфинского городского поселе-

ния и искусственных сооружений 

на них 603 04 09 07 1 02 00000   14 438,7 

Ремонт автомобильных дорог 603 04 09 07 1 02 23043   296,7 



 7 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

общего пользования местного 

значения населенных пунктов 

Парфинского городского поселе-

ния и искусственных сооружений 

на них 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 04 09 07 1 02 23043 240 296,7 

Обеспечение сохранности, разви-

тия и улучшения технического 

состояния автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения  населенных пунктов 

Парфинского городского поселе-

ния и искусственных сооружений 

на них за счет субсидии на софи-

нансирование расходов по реали-

зации правовых актов Прави-

тельства Новгородской области 

по вопросам проектирования, 

строительства, реконструкции, 

капитального ремонта и ремонта 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 603 04 09 07 1 02 71540   14 000,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 04 09 07 1 02 71540 240 14 000,0 

Софинансирование на обеспече-

ние сохранности, развития и 

улучшения технического состоя-

ния автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

населенных пунктов Парфинско-

го городского поселения и искус-

ственных сооружений на них за 

счет субсидии на софинансиро-

вание расходов по реализации 

правовых актов Правительства 

Новгородской области по вопро-

сам проектирования, строитель-

ства, реконструкции, капитально-

го ремонта и ремонта автомо-

бильных дорог общего пользова-

ния местного значения 603 04 09 07 1 02 S1540   142,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 04 09 07 1 02 S1540 240 142,0 

Подпрограмма «Безопасность до-

рожного движения в Парфинском 

городском поселении» муници- 603 04 09 07 2 00 00000   1 750,0 



 8 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

пальной программы Парфинско-

го городского поселения «Разви-

тие и совершенствование дорож-

ной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

населенных пунктов Парфинско-

го городского поселения на 2016-

2020 годы» 

Совершенствование организации 

дорожного движения автотранс-

порта и пешеходов на территории 

городского поселения 603 04 09 07 2 03 00000   1 750,0 

Установка дорожных знаков, до-

рожной разметки и ремонт тро-

туаров 603 04 09 07 2 03 23041   629,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 04 09 07 2 03 23041 240 629,0 

Осуществление дорожной дея-

тельности в отношении автомо-

бильных дорог общего пользова-

ния  местного значения Парфин-

ского городского поселения  603 04 09 07 2 03 23042   9,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 04 09 07 2 03 23042 240 9,4 

Осуществление дорожной дея-

тельности в отношении автомо-

бильных дорог общего пользова-

ния  местного значения Парфин-

ского городского поселения за 

счет субсидии на формирование 

муниципальных дорожных фон-

дов 603 04 09 07 2 03 71520   662,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 04 09 07 2 03 71520 240 662,0 

Софинансирование на осуществ-

ление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог 

общего пользования  местного 

значения Парфинского городско-

го поселения  603 04 09 07 2 03 S1520   449,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 04 09 07 2 03 S1520 240 449,6 
Другие вопросы в области на-
циональной экономики 603 04 12     452,0 

Муниципальная программа Пар- 603 04 12 06 0 00 00000   320,0 



 9 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

финского городского поселения 

"Градостроительная политика на 

территории Парфинского город-

ского поселения на 2016-2020 го-

ды" 

Реализация полномочий Парфин-

ского городского поселения в 

сфере территориального плани-

рования и градостроительного 

зонирования 603 04 12 06 0 01 00000   320,0 

Выполнение работ по внесению 

изменений в генеральный план 

поселения 603 04 12 06 0 01 23201   95,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 04 12 06 0 01 23201 240 95,0 

Выполнение работ по внесению 

изменений в правила землеполь-

зования и застройки  поселения 603 04 12 06 0 01 23211   95,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 04 12 06 0 01 23211 240 95,0 

Выполнение работ по планировке 

и межеванию территорий посе-

ления 603 04 12 06 0 01 23212   130,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 04 12 06 0 01 23212 240 130,0 

Муниципальная программа  

Парфинского городского поселе-

ния «Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом 

Парфинского городского поселе-

ния на 2016 год» 603 04 12 08 0 00 00000   132,0 

Эффективное управление и рас-

поряжение земельными участка-

ми, находящимися в муници-

пальной собственности Парфин-

ского городского поселения, и 

земельными участками, государ-

ственная собственность на кото-

рые не разграничена в границах 

Парфинского городского поселе-

ния 603 04 12 08 0 01 00000   83,0 

Проведение кадастровых работ 

по межеванию земельных участ-

ков и определение рыночной 

стоимости муниципального 

имущества, передаваемого в 

аренду 603 04 12 08 0 01 23051   83,0 



 10 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 04 12 08 0 01 23051 240 83,0 

Эффективное владение, пользо-

вание и распоряжение муници-

пальным имуществом 603 04 12 08 00 2 00000   49,0 

Подготовка технических планов 

объектов недвижимости 603 04 12 08 00 2 23052   49,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 603 04 12 08 00 2 23052 240 49,0 
Жилищно-коммунальное хо-
зяйство 603 05       14 111,0 

Жилищное хозяйство 603 05 01     6 886,0 

Муниципальная программа  

Парфинского городского поселе-

ния «Улучшение жилищных ус-

ловий граждан, проживающих в 

Парфинском городском поселе-

нии и благоустройство террито-

рии Парфинского городского по-

селения на 2016-2020 годы» 603 05 01 04 0 00 00000   6 863,0 

Подпрограмма «Капитальный 

ремонт и содержание муници-

пального жилищного фонда на 

территории Парфинского город-

ского поселения» муниципальной 

программы Парфинского город-

ского поселения «Улучшение 

жилищных условий граждан, 

проживающих в Парфинском го-

родском поселении и благоуст-

ройство территории Парфинского 

городского поселения на 2016-

2020 годы» 603 05 01 04 1 00 00000   1 722,3 

Обеспечение сохранности жило-

го фонда, повышение эффектив-

ности эксплуатации жилого фон-

да, улучшение жилищных усло-

вий, создание безопасных и бла-

гоприятных условий проживания 

граждан 603 05 01 04 1 01 00000   1 722,3 

Оплата взносов в фонд капиталь-

ного ремонта многоквартирных 

домов, расположенных на терри-

тории Парфинского городского 

поселения на осуществление 

полномочий по решению вопро-

сов местного значения поселения  603 05 01 04 1 01 23061   675,0 

Иные закупки товаров, работ и 603 05 01 04 1 01 23061 240 675,0 



 11 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

Проведение капитального ремон-

та муниципального жилищного 

фонда, расположенного на терри-

тории Парфинского городского 

поселения 603 05 01 04 1 01 23071   1 047,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 05 01 04 1 01 23071 240 1 047,3 

Подпрограмма «Переселение 

граждан, проживающих на тер-

ритории Парфинского городского 

поселения из аварийного жилищ-

ного фонда в 2016-2020 годах с 

учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строи-

тельства» муниципальной про-

граммы Парфинского городского 

поселения «Улучшение жилищ-

ных условий граждан, прожи-

вающих в Парфинском город-

ском поселении и благоустройст-

во территории Парфинского го-

родского поселения на 2016-2020 

годы» необходимости развития 

малоэтажного жилищного строи-

тельства» 603 05 01 04 3 00 00000   5 140,7 

Ликвидация аварийного жилищ-

ного фонда, вошедшего в пере-

чень многоквартирных домов, в 

отношении которых планируется 

предоставление финансовой под-

держки за счет средств областно-

го бюджета и Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 603 05 01 04 3 01 00000   464,0 

Проведение экспертизы много-

квартирных жилых домов для 

признания их аварийными и снос 

аварийных жилых домов 603 05 01 04 3 01 23081   464,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 05 01 04 3 01 23081 240 464,0 

Обеспечение мероприятий по пе-

реселению граждан из аварийно-

го жилищного фонда с учетом 

необходимости развития мало- 603 05 01 04 3 02 00000   4 676,7 



 12 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

этажного жилищного строитель-

ства за счет средств бюджетов 

Строительство жилого дома для 

переселения граждан из аварий-

ного жилищного фонда 603 05 01 04 3 02 09602   4 676,7 

Бюджетные инвестиции 603 05 01 04 3 02 09602 410 4 676,7 

Муниципальная программа  

Парфинского городского поселе-

ния «Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом 

Парфинского городского поселе-

ния на 2016 год» 603 05 01 08 0 00 00000   23,0 

Эффективное владение, пользо-

вание и распоряжение муници-

пальным имуществом 603 05 01 08 0 02 00000   23,0 

Организация начисления и сбора 

платы за найм жилых помещений 

в бюджет Парфинского городско-

го поселения 603 05 01 08 0 02 23151   23,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 05 01 08 0 02 23151 240 23,0 

Коммунальное хозяйство 603 05 02     166,5 

Муниципальная программа  

Парфинского городского поселе-

ния «Повышение качества жи-

лищно-коммунальных услуг в 

Парфинском городском поселе-

нии на 2016-2020 годы» 603 05 02 05 0 00 00000   166,5 

Подпрограмма «Газификация 

Парфинского городского поселе-

ния» муниципальной программы  

Парфинского городского поселе-

ния «Повышение качества жи-

лищно-коммунальных услуг в 

Парфинском городском поселе-

нии на 2016-2020 годы» 603 05 02 05 2 00 00000   166,5 

Развитие газораспределительной 

сети Парфинского городского 

поселения 603 05 02 05 2 01 00000   166,5 

Техническое обслуживание рас-

пределительных сетей газопро-

вода 603 05 02 05 2 01 23091   60,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 05 02 05 2 01 23091 240 60,0 

Подключение (технологическое 

присоединение)  здания бани к 603 05 02 05 2 01 23092   106,5 



 13 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

сети газораспределения 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 05 02 05 2 01 23092 240 106,5 

Благоустройство 603 05 03     6 045,0 

Муниципальная программа  

Парфинского городского поселе-

ния «Улучшение жилищных ус-

ловий граждан, проживающих в 

Парфинском городском поселе-

нии и благоустройство террито-

рии Парфинского городского по-

селения на 2016-2020 годы» 603 05 03 04 0 00 00000   6 045,0 

Подпрограмма «Благоустройство 

территории Парфинского город-

ского поселения» муниципальной 

программы Парфинского город-

ского поселения «Улучшение 

жилищных условий граждан, 

проживающих в Парфинском го-

родском поселении и благоуст-

ройство территории Парфинского 

городского поселения на 2016-

2020 годы» 603 05 03 04 2 00 00000   6 045,0 

Повышение уровня благоустрой-

ства Парфинского городского по-

селения 603 05 03 04 2 01 00000   6 045,0 

Обеспечение качественного и 

бесперебойного освещения улиц 

поселения 603 05 03 04 2 01 23101   2 783,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 05 03 04 2 01 23101 240 2 783,7 

Проведение работ по озеленению  603 05 03 04 2 01 23111   378,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 05 03 04 2 01 23111 240 378,6 

Содержание и благоустройство 

братских захоронений 603 05 03 04 2 01 23121   206,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 05 03 04 2 01 23121 240 206,9 

Проведение работ по благоуст-

ройству и улучшению внешнего 

вида территории городского по-

селения 603 05 03 04 2 01 23131   2 675,8 



 14 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 05 03 04 2 01 23131 240 2 675,8 
Другие вопросы в области жи-
лищно-коммунального хозяй-
ства 603 05 05     1 013,5 

Муниципальная программа  

Парфинского городского поселе-

ния «Повышение качества жи-

лищно-коммунальных услуг в 

Парфинском городском поселе-

нии на 2016-2020 годы» 603 05 05 05 0 00 00000   1 013,5 

Подпрограмма «Улучшение ка-

чества предоставления бытовых 

услуг в Парфинском городском 

поселении» муниципальной про-

граммы  Парфинского городского 

поселения «Повышение качества 

жилищно-коммунальных услуг в 

Парфинском городском поселе-

нии на 2016-2020 годы» 603 05 05 05 3 00 00000   1 013,5 

Обеспечение бесперебойной ра-

боты объектов по предоставле-

нию бытовых услуг (бани) в 

Парфинском городском поселе-

нии 603 05 05 05 3 01 00000   1 013,5 

Реализация мероприятий по 

обеспечению бесперебойной ра-

боты объектов по предоставле-

нию бытовых услуг (бани) 603 05 05 05 3 01 23141   1 013,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 05 05 05 3 01 23141 240 1 013,5 

Культура, кинематография 603 08       24,0 

Культура 603 08 01     24,0 

Муниципальная программа Пар-

финского городского поселения 

«Развитие культуры на террито-

рии Парфинского городского по-

селения  на 2016-2020 годы» 603 08 01 01 0 00 00000   24,0 

Обеспечение прав граждан на 

равный доступ к культурным 

ценностям и участию в культур-

ной жизни, создание условий для 

развития и реализации творче-

ского потенциала каждой лично-

сти 603 08 01 01 0 01 00000   24,0 

Реализация культурно-массовых 603 08 01 01 0 01 23161   24,0 



 15 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

мероприятий на территории по-

селения 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 603 08 01 01 0 01 23161 240 24,0 

Социальная политика 603 10       56,4 

Пенсионное обеспечение 603 10 01     56,4 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского городского поселе-

ния 603 10 01 95 0 00 00000   56,4 

Доплаты к пенсиям муниципаль-

ных служащих 603 10 01 95 8 00 26011   56,4 

Публичные нормативные соци-

альные выплаты гражданам 603 10 01 95 8 00 26011 310 56,4 
Комитет образования, спорта и 
молодежной политики Адми-
нистрации муниципального 
района 774         709,8 

Образование 774 07       91,0 

Молодежная политика и оздо-

ровление детей 774 07 07     91,0 

Муниципальная программа Пар-

финского городского поселения 

«Развитие молодежной политики 

и спорта в Парфинском город-

ском поселении на 2016-2020 го-

ды» 774 07 07 02 0 00 00000   91,0 

Подпрограмма «Развитие и реа-

лизация потенциала молодежи 

Парфинского городского поселе-

ния» муниципальной программы 

Парфинского городского поселе-

ния «Развитие молодежной поли-

тики и спорта в Парфинском го-

родском поселении на 2016-2020 

годы» 774 07 07 02 1 00 00000   91,0 

Выявление, продвижение и под-

держка активности молодежи и 

ее достижений в различных сфе-

рах деятельности, в том числе по 

волонтерскому движению 774 07 07 02 1 02 00000   52,0 

Реализация мероприятий по вы-

явлению, продвижению и под-

держке активности молодежи и 

ее достижений в различных сфе-

рах деятельности, в том числе по 

волонтерскому движению 774 07 07 02 1 02 23171   52,0 

Иные закупки товаров, работ и 774 07 07 02 1 02 23171 240 52,0 



 16 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 

Организация патриотического 

воспитания населения Парфин-

ского городского поселения в хо-

де подготовки и проведения ме-

роприятий патриотической на-

правленности 774 07 07 02 1 04 00000   39,0 

Организация и проведение меро-

приятий, направленных на пат-

риотическое воспитание молоде-

жи 774 07 07 02 1 04 23181   39,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 774 07 07 02 1 04 23181 240 39,0 

Физическая культура и спорт 774 11       618,8 

Физическая культура 774 11 01     618,8 

Муниципальная программа Пар-

финского городского поселения 

«Развитие молодежной политики 

и спорта в Парфинском город-

ском поселении на 2016-2020 го-

ды» 774 11 01 02 0 00 00000   618,8 

Подпрограмма «Развитие физи-

ческой культуры и спорта на тер-

ритории Парфинского городского 

поселения» муниципальной про-

граммы Парфинского городского 

поселения «Развитие молодеж-

ной политики и спорта в Пар-

финском городском поселении на 

2016-2020 годы» 774 11 01 02 2 00 00000   618,8 

Развитие физической культуры и 

массового спорта на территории 

Парфинского городского поселе-

ния 774 11 01 02 2 01 00000   618,8 
Расходы по обеспечению условий 
для развития на территории по-
селения физической культуры и 
массового спорта, организации 
проведения официальных физ-
культурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий посе-
ления 774 11 01 02 2 01 23191   618,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных)  

нужд 774 11 01 02 2 01 23191 240 618,8 

Всего расходов           37 863,7 



 17 

Приложение 6 

 

                                                             к решению Совета депутатов 

 Парфинского городского поселения 

"О внесении  изменений в решение  

Совета депутатов Парфинского  

городского поселения от 23.12.15  № 20  

«О бюджете Парфинского  

городского поселения на 2016 год» 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, це-

левым статьям (муниципальным программам Парфинского городского 

поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городско-

го поселения на 2016 год 

 

сумма (в тыс. руб.) 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01       645,4 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных админи-

страций 01 04     81,6 

Расходы на обеспечение деятельно-

сти органов местного самоуправле-

ния городского поселения, не отне-

сенные к муниципальным програм-

мам Парфинского городского посе-

ления 01 04 91 0 00 00000   81,6 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 01 04 91 2 00 01001   80,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 91 2 00 01001 240 30,4 

Уплата налогов, сборов и иных пла-

тежей 01 04 91 2 00 01001 850 50,2 

Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по определе-

нию перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять прото-

колы об административных правона-

рушениях, предусмотренных соот-

ветствующими статьями областного 

закона "Об административных пра-

вонарушениях" 01 04 91 2 00 70650   1,0 



 18 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 91 2 00 70650 240 1,0 

Резервные фонды 01 11     50,0 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Пар-

финского городского поселения 01 11 95 0 00 00000   50,0 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления Парфинского город-

ского поселения 01 11 95 3 00 26021   50,0 

Резервные средства 01 11 95 3 00 26021 870 50,0 

Другие общегосударственные во-

просы 01 13     513,8 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному району 01 13 94 0 00 00000   425,2 

Расходы по содержанию штатных 

единиц на осуществление полномо-

чий по решению вопросов местного 

значения поселений 01 13 94 2 00 62010   425,2 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 94 2 00 62010 540 425,2 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Пар-

финского городского поселения 01 13 95 0 00 00000   88,6 

Расходы по исполнению судебных 

актов 01 13 95 2 0023102   86,6 

Исполнение судебных актов 01 13 95 2 0023102 830  86,6 

Осуществление похозяйственного 

учета 01 13 95 5 00 23213   2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 95 5 00 23213 244 2,0 

Национальная оборона 02       178,7 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03     178,7 

Прочие  расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Пар-

финского городского поселения 02 03 95 0 00 00000   178,7 

Осуществление первичного воинско-

го учета на территориях, где отсутст-

вуют военные комиссариаты 02 03 95 1 00 51180   178,7 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов 02 03 95 1 00 51180 120 162,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 95 1 00 51180 240 16,7 

Национальная безопасность и пра-

воохранительная деятельность 03       230,1 

Защита населения и территории от 

последствий чрезвычайных ситуа- 03 09     71,1 



 19 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

ций природного и техногенного ха-

рактера, гражданская оборона 

Муниципальная программа  Парфин-

ского городского поселения «Обес-

печение безопасности жизнедеятель-

ности на территории Парфинского 

городского поселения на 2016-2021 

годы» 03 09 03 0 00 00000   71,1 

Подпрограмма "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного ха-

рактера, обеспечение пожарной безо-

пасности и безопасности людей на 

водных объектах на территории Пар-

финского городского поселения" му-

ниципальной программы  Парфин-

ского городского поселения «Обес-

печение безопасности жизнедеятель-

ности на территории Парфинского 

городского поселения на 2016-2021 

годы» 03 09 03 1 00 00000   47,1 

Обеспечение безопасности жизни 

людей на водных объектах на терри-

тории Парфинского городского  по-

селения              03 09 03 1 02 00000   7,1 

Расходы на реализацию мероприятий 

по обеспечению безопасности людей 

на водных объектах, охране их жизни 

и здоровья 03 09 03 1 02 23011   7,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 09 03 1 02 23011 240 7,1 

Совершенствование системы опове-

щения на территории Парфинского 

городского поселения 03 09 03 1 03 23013   40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 09 03 1 03 23013 240 40,0 

Подпрограмма "Профилактика тер-

роризма и экстремизма и профилак-

тика правонарушений на территории 

Парфинского городского поселения" 

муниципальной программы  Парфин-

ского городского поселения «Обес-

печение безопасности жизнедеятель-

ности на территории Парфинского 

городского поселения на 2016-2021 

годы» 03 09 03 2 00 00000   24,0 

Совершенствование системы профи-

лактических мер антитеррористиче- 03 09 03 2 01 00000   24,0 



 20 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

ской и антиэкстремистской направ-

ленности, сокращение уровня право-

нарушений 

Расходы на реализацию мероприятий  

по стимулированию деятельности 

ДНД Парфинского городского посе-

ления 03 09 03 2 01 23012   24,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 09 03 2 01 23012 240 24,0 

Обеспечение пожарной безопасно-

сти 03 10     159,0 

Муниципальная программа  Парфин-

ского городского поселения «Обес-

печение безопасности жизнедеятель-

ности на территории Парфинского 

городского поселения на 2016-2021 

годы» 03 10 03 0 00 00000   159,0 

Подпрограмма "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного ха-

рактера, обеспечение пожарной безо-

пасности и безопасности людей на 

водных объектах на территории Пар-

финского городского поселения" му-

ниципальной программы  Парфин-

ского городского поселения «Обес-

печение безопасности жизнедеятель-

ности на территории Парфинского 

городского поселения на 2016-2021 

годы» 03 10 03 1 00 00000   159,0 

Обеспечение первичных мер пожар-

ной безопасности на территории  

Парфинского городского поселения              03 10 03 1 01 00000   159,0 

Обустройство источников противо-

пожарного водоснабжения 03 10 03 1 01 23021   159,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 03 1 01 23021 240 159,0 

Национальная экономика 04       21 908,3 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 04 09     21 456,3 

Муниципальная программа  Парфин-

ского городского поселения «Разви-

тие и совершенствование дорожной 

деятельности в отношении автомо-

бильных дорог общего пользования 

местного значения населенных пунк-

тов Парфинского городского поселе-

ния на 2016-2020 годы» 04 09 07 0 00 00000   21 456,3 



 21 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

Подпрограмма «Развитие, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

общего  пользования местного значе-

ния населенных  пунктов Парфинско-

го городского поселения» муници-

пальной программы Парфинского го-

родского поселения «Развитие и со-

вершенствование дорожной деятель-

ности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения населенных пунктов Пар-

финского городского поселения на 

2016-2020 годы» 04 09 07 1 00 00000   19 706,3 

Обеспечение качественного содержа-

ния автомобильных дорог общего 

пользования, местного   значения на-

селенных пунктов Парфинского го-

родского поселения 04 09 07 1 01 00000   5 267,6 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного   зна-

чения населенных пунктов Парфин-

ского городского поселения 04 09 07 1 01 23031   5 267,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 07 1 01 23031 240 5 267,6 

Обеспечение сохранности, развития и 

улучшения технического состояния 

автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения населен-

ных пунктов Парфинского городско-

го поселения и искусственных со-

оружений на них 04 09 07 1 02 00000   14 438,7 

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения насе-

ленных пунктов Парфинского город-

ского поселения и искусственных со-

оружений на них 04 09 07 1 02 23043   296,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 07 1 02 23043 240 296,7 

Обеспечение сохранности, развития и 

улучшения технического состояния 

автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения населен-

ных пунктов Парфинского городско-

го поселения и искусственных со-

оружений на них за счет субсидии на 

софинансирование расходов по реа-

лизации правовых актов Правитель-

ства Новгородской области по вопро- 04 09 07 1 02 71540   14 000,0 



 22 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

сам проектирования, строительства, 

реконструкции, капитального ремон-

та и ремонта автомобильных дорог 

общего пользования местного значе-

ния 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 07 1 02 71540 240 14 000,0 

Софинансирование на обеспечение 

сохранности, развития и улучшения 

технического состояния автомобиль-

ных дорог общего пользования мест-

ного значения населенных пунктов 

Парфинского городского поселения и 

искусственных сооружений на них за 

счет субсидии на софинансирование 

расходов по реализации правовых 

актов Правительства Новгородской 

области по вопросам проектирова-

ния, строительства, реконструкции, 

капитального ремонта и ремонта ав-

томобильных дорог общего пользо-

вания местного значения 04 09 07 1 02 S1540   142,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 07 1 02 S1540 240 142,0 

Подпрограмма «Безопасность дорож-

ного движения в Парфинском город-

ском поселении» муниципальной 

программы Парфинского городского 

поселения «Развитие и совершенст-

вование дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значе-

ния населенных пунктов Парфинско-

го городского поселения на 2016-

2020 годы» 04 09 07 2 00 00000   1 750,0 

Совершенствование организации до-

рожного движения автотранспорта и 

пешеходов на территории городского 

поселения 04 09 07 2 03 00000   1 750,0 

Установка дорожных знаков, дорож-

ной разметки и ремонт тротуаров 04 09 07 2 03 23041   629,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 07 2 03 23041 240 629,0 

Осуществление дорожной деятельно-

сти в отношении автомобильных до-

рог общего пользования  местного 

значения Парфинского городского 04 09 07 2 03 23042   9,4 



 23 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

поселения  

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 07 2 03 23042 240 9,4 

Осуществление дорожной деятельно-

сти в отношении автомобильных до-

рог общего пользования  местного 

значения Парфинского городского 

поселения за счет субсидии на фор-

мирование муниципальных дорож-

ных фондов 04 09 07 2 03 71520   662,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 07 2 03 71520 240 662,0 

Софинансирование на осуществление 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего поль-

зования  местного значения Парфин-

ского городского поселения  04 09 07 2 03 S1520   449,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 07 2 03 S1520 240 449,6 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 04 12     452,0 

Муниципальная программа Парфин-

ского городского поселения "Градо-

строительная политика на террито-

рии Парфинского городского поселе-

ния на 2016-2020 годы" 04 12 06 0 00 00000   320,0 

Реализация полномочий Парфинско-

го городского поселения в сфере тер-

риториального планирования и гра-

достроительного зонирования 04 12 06 0 01 00000   320,0 

Выполнение работ по внесению из-

менений в генеральный план  поселе-

ния 04 12 06 0 01 23201   95,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 06 0 01 23201 240 95,0 

Выполнение работ по внесению из-

менений в правила землепользования 

и застройки  поселения 04 12 06 0 01 23211   95,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 06 0 01 23211 240 95,0 

Выполнение работ по планировке и 

межеванию территории  поселения 04 12 06 0 01 23212   130,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 06 0 01 23212 240 130,0 



 24 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

Муниципальная программа  Парфин-

ского городского поселения «Управ-

ление и распоряжение муниципаль-

ным имуществом Парфинского го-

родского поселения на 2016 год» 04 12 08 0 00 00000   132,0 

Эффективное управление и распоря-

жение земельными участками, нахо-

дящимися в муниципальной собст-

венности Парфинского городского 

поселения, и земельными участками, 

государственная собственность на 

которые не разграничена в границах 

Парфинского городского поселения 04 12 08 0 01 00000   83,0 

Проведение кадастровых работ по 

межеванию земельных участков и 

определение рыночной стоимости 

муниципального имущества, переда-

ваемого в аренду 04 12 08 0 01 23051   83,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 08 0 01 23051 240 83,0 

Эффективное владение, пользование 

и распоряжение муниципальным 

имуществом 04 12 08 0 02 00000   49,0 

Подготовка технических планов объ-

ектов недвижимости 04 12 08 0 02 23052   49,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 08 0 02 23052 240 49,0 

Жилищно-коммунальное хозяйст-

во 05       14 111,0 

Жилищное хозяйство 05 01     6 886,0 

Муниципальная программа  Парфин-

ского городского поселения «Улуч-

шение жилищных условий граждан, 

проживающих в Парфинском город-

ском поселении и благоустройство 

территории Парфинского городского 

поселения на 2016-2020 годы» 05 01 04 0 00 00000   6 863,0 

Подпрограмма «Капитальный ремонт 

и содержание муниципального жи-

лищного фонда на территории Пар-

финского городского поселения» му-

ниципальной программы Парфинско-

го городского поселения «Улучшение 

жилищных условий граждан, прожи-

вающих в Парфинском городском 

поселении и благоустройство терри-

тории Парфинского городского посе-

ления на 2016-2020 годы» 05 01 04 1 00 00000   1 722,3 



 25 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

Обеспечение сохранности жилого 

фонда, повышение эффективности 

эксплуатации жилого фонда, улуч-

шение жилищных условий, создание 

безопасных и благоприятных условий 

проживания граждан 05 01 04 1 01 00000   1 722,3 

Оплата взносов в фонд капитального 

ремонта многоквартирных домов, 

расположенных на территории Пар-

финского городского поселения на 

осуществление полномочий по реше-

нию вопросов местного значения по-

селения  05 01 04 1 01 23061   675,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 04 1 01 23061 240 675,0 

Проведение капитального ремонта 

муниципального жилищного фонда, 

расположенного на территории Пар-

финского городского поселения 05 01 04 1 01 23071   1 047,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 05 01 04 1 01 23071 240 1 047,3 

Подпрограмма «Переселение граж-

дан, проживающих на территории 

Парфинского городского поселения 

из аварийного жилищного фонда в 

2016-2020 годах с учетом необходи-

мости развития малоэтажного жи-

лищного строительства» муници-

пальной программы Парфинского го-

родского поселения «Улучшение жи-

лищных условий граждан, прожи-

вающих в Парфинском городском 

поселении и благоустройство терри-

тории Парфинского городского посе-

ления на 2016-2020 годы» 05 01 04 3 00 00000   5 140,7 

Ликвидация аварийного жилищного 

фонда, вошедшего в перечень много-

квартирных домов, в отношении ко-

торых планируется предоставление 

финансовой поддержки за счет 

средств областного бюджета и Фонда 

содействия реформированию жи-

лищно-коммунального хозяйства 05 01 04 3 01 00000   464,0 

Проведение экспертизы многоквар-

тирных жилых домов для признания 

их аварийными и снос аварийных 

жилых домов 05 01 04 3 01 23081   464,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 05 01 04 3 01 23081 240 464,0 



 26 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

Обеспечение мероприятий по пересе-

лению граждан из аварийного жи-

лищного фонда с учетом необходи-

мости развития малоэтажного жи-

лищного строительства за счет 

средств бюджетов 05 01 04 3 02 00000   4 676,7 

Строительство жилого дома для пе-

реселения граждан из аварийного 

жилищного фонда 05 01 04 3 02 09602   4 676,7 

Бюджетные инвестиции 05 01 04 3 02 09602 410 4 676,7 

Муниципальная программа  Парфин-

ского городского поселения «Управ-

ление и распоряжение муниципаль-

ным имуществом Парфинского го-

родского поселения на 2016 год» 05 01 08 0 00 00000   23,0 

Эффективное владение, пользование 

и распоряжение муниципальным 

имуществом 05 01 08 0 02 00000   23,0 

Организация начисления и сбора пла-

ты за найм жилых помещений в 

бюджет Парфинского городского по-

селения 05 01 08 0 02 23151   23,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 05 01 08 0 02 23151 240 23,0 

Коммунальное хозяйство 05 02     166,5 

Муниципальная программа  Парфин-

ского городского поселения «Повы-

шение качества жилищно-

коммунальных услуг в Парфинском 

городском поселении на 2016-2020 

годы» 05 02 05 0 00 00000   166,5 

Подпрограмма «Газификация Пар-

финского городского поселения» му-

ниципальной программы  Парфин-

ского городского поселения «Повы-

шение качества жилищно-

коммунальных услуг в Парфинском 

городском поселении на 2016-2020 

годы» 05 02 05 2 00 00000   166,5 

Развитие газораспределительной сети 

Парфинского городского поселения 05 02 05 2 01 00000   166,5 

Техническое обслуживание распре-

делительных сетей газопровода 05 02 05 2 01 23091   60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 05 02 05 2 01 23091 240 60,0 

Подключение (технологическое при- 05 02 05 2 01 23092   106,5 



 27 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

соединение)  здания бани к сети газо-

распределения 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 05 02 05 2 01 23092 240 106,5 

Благоустройство 05 03     6 045,0 

Муниципальная программа  Парфин-

ского городского поселения «Улуч-

шение жилищных условий граждан, 

проживающих в Парфинском город-

ском поселении и благоустройство 

территории Парфинского городского 

поселения на 2016-2020 годы» 05 03 04 0 00 00000   6 045,0 

Подпрограмма «Благоустройство 

территории Парфинского городского 

поселения» муниципальной про-

граммы Парфинского городского по-

селения «Улучшение жилищных ус-

ловий граждан, проживающих в 

Парфинском городском поселении и 

благоустройство территории Пар-

финского городского поселения на 

2016-2020 годы» 05 03 04 2 00 00000   6 045,0 

Повышение уровня благоустройства 

Парфинского городского поселения 05 03 04 2 01 00000   6 045,0 

Обеспечение качественного и беспе-

ребойного освещения улиц поселения 05 03 04 2 0123101   2 783,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 05 03 04 2 0123101 240 2 783,7 

Проведение работ по озеленению  05 03 04 2 0123111   378,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 05 03 04 2 0123111 240 378,6 

Содержание и благоустройство брат-

ских захоронений 05 03 04 2 0123121   49,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 05 03 04 2 0123121 240 49,9 

Проведение работ по благоустройст-

ву и улучшению внешнего вида тер-

ритории городского поселения 05 03 04 2 0123131   2 832,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 05 03 04 2 0123131 240 2 832,8 

Другие вопросы в области жилищ-

но-коммунального хозяйства 05 05     1 013,5 

Муниципальная программа  Парфин-

ского городского поселения «Повы-

шение качества жилищно- 05 05 05 0 00 00000   1 013,5 



 28 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

коммунальных услуг в Парфинском 

городском поселении на 2016-2020 

годы» 

Подпрограмма «Улучшение качества 

предоставления бытовых услуг в 

Парфинском городском поселении» 

муниципальной программы  Парфин-

ского городского поселения «Повы-

шение качества жилищно-

коммунальных услуг в Парфинском 

городском поселении на 2016-2020 

годы» 05 05 05 3 00 00000   1 013,5 

Обеспечение бесперебойной работы 

объектов по предоставлению быто-

вых услуг (бани) в Парфинском го-

родском поселении 05 05 05 3 01 00000   1 013,5 

Реализация мероприятий по обеспе-

чению бесперебойной работы объек-

тов по предоставлению бытовых ус-

луг (бани) 05 05 05 3 01 23141   1 013,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 05 05 05 3 01 23141 240 1 013,5 

Образование 07       91,0 

Молодежная политика и оздоров-

ление детей 07 07     91,0 

Муниципальная программа Парфин-

ского городского поселения «Разви-

тие молодежной политики и спорта в 

Парфинском городском поселении на 

2016-2020 годы» 07 07 02 0 00 00000   91,0 

Подпрограмма «Развитие и реализа-

ция потенциала молодежи Парфин-

ского городского поселения» муни-

ципальной программы Парфинского 

городского поселения «Развитие мо-

лодежной политики и спорта в Пар-

финском городском поселении на 

2016-2020 годы» 07 07 02 1 00 00000   91,0 

Выявление, продвижение и поддерж-

ка активности молодежи и ее дости-

жений в различных сферах деятель-

ности, в том числе по волонтерскому 

движению 07 07 02 1 02 00000   52,0 

Реализация мероприятий по выявле-

нию, продвижению и поддержке ак-

тивности молодежи и ее достижений 

в различных сферах деятельности, в 

том числе по волонтерскому движе-

нию 07 07 02 1 02 23171   52,0 



 29 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 07 07 02 1 02 23171 240 52,0 

Организация патриотического воспи-

тания населения Парфинского город-

ского поселения в ходе подготовки и 

проведения мероприятий патриоти-

ческой направленности 07 07 02 1 04 00000   39,0 

Организация и проведение мероприя-

тий, направленных на патриотиче-

ское воспитание молодежи 07 07 02 1 04 23181   39,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 07 07 02 1 04 23181 240 39,0 

Культура, кинематография 08       24,0 

Культура 08 01     24,0 

Муниципальная программа Парфин-

ского городского поселения «Разви-

тие культуры на территории Парфин-

ского городского поселения  на 2016-

2020 годы» 08 01 01 0 00 00000   24,0 

Обеспечение прав граждан на равный 

доступ к культурным ценностям и 

участию в культурной жизни, созда-

ние условий для развития и реализа-

ции творческого потенциала каждой 

личности 08 01 01 0 01 00000   24,0 

Реализация культурно-массовых ме-

роприятий на территории поселения 08 01 01 0 01 23161   24,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 08 01 01 0 01 23161 240 24,0 

Социальная политика 10       56,4 

Пенсионное обеспечение 10 01     56,4 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Пар-

финского городского поселения 10 01 95 0 00 00000   56,4 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 10 01 95 8 00 26011   56,4 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 10 01 95 8 00 26011 310 56,4 

Физическая культура и спорт 11       618,8 

Физическая культура 11 01     618,8 

Муниципальная программа Парфин-

ского городского поселения «Разви-

тие молодежной политики и спорта в 

Парфинском городском поселении на 

2016-2020 годы» 11 01 02 0 00 00000   618,8 

Подпрограмма «Развитие физической 

культуры и спорта на территории 11 01 02 2 00 00000   618,8 



 30 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР Сумма 

Парфинского городского поселения» 

муниципальной программы Парфин-

ского городского поселения «Разви-

тие молодежной политики и спорта в 

Парфинском городском поселении на 

2016-2020 годы» 

Развитие физической культуры и 

массового спорта на территории 

Парфинского городского поселения 11 01 02 2 01 00000   618,8 

Расходы по обеспечению условий для 

развития на территории поселения 

физической культуры и массового 

спорта, организации проведения 

официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных ме-

роприятий поселения 11 01 02 2 01 23191   618,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 11 01 02 2 01 23191 240 618,8 

Всего расходов         37 863,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 31 

Приложение 7 

 

                                                             к решению Совета депутатов 

 Парфинского городского поселения 

"О внесении  изменений в решение  

Совета депутатов Парфинского  

городского поселения от 23.12.15  № 20  

«О бюджете Парфинского  

городского поселения на 2016 год» 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муници-

пальным программам Парфинского городского  

поселения и непрограммным направлениям деятельности),  

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов  

бюджета городского поселения на 2016 год 

 

сумма (в тыс. руб.) 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР Сумма 

Муниципальная программа Пар-

финского городского поселения 

«Развитие культуры на территории 

Парфинского городского поселения  

на 2016-2020 годы» 01 0 00 00000       24,0 

Обеспечение прав граждан на равный 

доступ к культурным ценностям и 

участию в культурной жизни, созда-

ние условий для развития и реализа-

ции творческого потенциала каждой 

личности 01 0 01 00000       24,0 

Реализация культурно-массовых ме-

роприятий на территории поселения 01 0 01 23161       24,0 

Культура, кинематография 01 0 01 23161 08     24,0 

Культура 01 0 01 23161 08 01   24,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 01 0 01 23161 08 01 240 24,0 

Муниципальная программа Пар-

финского городского поселения 

«Развитие молодежной политики и 

спорта в Парфинском городском 

поселении на 2016-2020 годы» 02 0 00 00000       709,8 

Подпрограмма «Развитие и реали-

зация потенциала молодежи Пар-

финского городского поселения» 

муниципальной программы Пар-

финского городского поселения 

«Развитие молодежной политики и 

спорта в Парфинском городском 02 1 00 00000       91,0 



 32 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР Сумма 

поселении на 2016-2020 годы» 

Выявление, продвижение и поддерж-

ка активности молодежи и ее дости-

жений в различных сферах деятель-

ности, в том числе по волонтерскому 

движению 02 1 02 00000       52,0 

Реализация мероприятий по выявле-

нию, продвижению и поддержке ак-

тивности молодежи и ее достижений 

в различных сферах деятельности, в 

том числе по волонтерскому движе-

нию 02 1 02 23171       52,0 

Образование 02 1 02 23171 07     52,0 

Молодежная политика и оздоровле-

ние детей 02 1 02 23171 07 07   52,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 02 1 02 23171 07 07 240 52,0 

Организация патриотического воспи-

тания населения Парфинского город-

ского поселения в ходе подготовки и 

проведения мероприятий патриоти-

ческой направленности 02 1 04 00000       39,0 

Организация и проведение мероприя-

тий, направленных на патриотиче-

ское воспитание молодежи 02 1 04 23181       39,0 

Образование 02 1 04 23181 07     39,0 

Молодежная политика и оздоровле-

ние детей 02 1 04 23181 07 07   39,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 02 1 04 23181 07 07 240 39,0 

Подпрограмма «Развитие физиче-

ской культуры и спорта на терри-

тории Парфинского городского по-

селения» муниципальной про-

граммы Парфинского городского 

поселения «Развитие молодежной 

политики и спорта в Парфинском 

городском поселении на 2016-2020 

годы» 02 2 00 00000       618,8 

Развитие физической культуры и 

массового спорта на территории 

Парфинского городского поселения 02 2 01 00000       618,8 

Расходы по обеспечению условий для 

развития на территории поселения 

физической культуры и массового 

спорта, организации проведения 

официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных ме- 02 2 01 23191       618,8 



 33 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР Сумма 

роприятий поселения 

Физическая культура и спорт 02 2 01 23191 11     618,8 

Физическая культура 02 2 01 23191 11 01   618,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 02 2 01 23191 11 01 240 618,8 

Муниципальная программа  Пар-

финского городского поселения 

«Обеспечение безопасности жизне-

деятельности на территории Пар-

финского городского поселения на 

2016-2021 годы» 03 0 00 00000       230,1 

Подпрограмма "Защита населения 

и территории от чрезвычайных си-

туаций природного и техногенного 

характера, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей 

на водных объектах на территории 

Парфинского городского поселе-

ния" муниципальной программы  

Парфинского городского поселения 

«Обеспечение безопасности жизне-

деятельности на территории Пар-

финского городского поселения на 

2016-2021 годы» 03 1 00 00000       206,1 

Обеспечение первичных мер пожар-

ной безопасности на территории  

Парфинского городского поселения              03 1 01 00000       159,0 

Обустройство источников противо-

пожарного водоснабжения 03 1 01 23021       159,0 

Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность 03 1 01 23021 03     159,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 1 01 23021 03 10   159,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 1 01 23021 03 10 240 159,0 

Обеспечение безопасности жизни 

людей на водных объектах на терри-

тории Парфинского городского  по-

селения              03 1 02 00000       7,1 

Расходы на реализацию мероприятий 

по обеспечению безопасности людей 

на водных объектах, охране их жизни 

и здоровья 03 1 02 23011       7,1 

Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность 03 1 02 23011 03     7,1 

Защита населения и территории от 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характе-

ра, гражданская оборона 03 1 02 23011 03 09   7,1 



 34 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР Сумма 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 1 02 23011 03 09 240 7,1 

Совершенствование системы опове-

щения на территории Парфинского 

городского поселения 03 1 03 23013       40,0 

Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность 03 1 03 23013 03     40,0 

Защита населения и территории от 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характе-

ра, гражданская оборона 03 1 03 23013 03 09   40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 1 03 23013 03 09 240 40,0 

Подпрограмма "Профилактика 

терроризма и экстремизма и про-

филактика правонарушений на 

территории Парфинского город-

ского поселения" муниципальной 

программы  Парфинского город-

ского поселения «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности 

на территории Парфинского город-

ского поселения на 2016-2021 годы» 03 2 00 00000       24,0 

Совершенствование системы профи-

лактических мер антитеррористиче-

ской и антиэкстремистской направ-

ленности, сокращение уровня право-

нарушений 03 2 01 00000       24,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

по стимулированию деятельности 

ДНД Парфинского городского посе-

ления 03 2 01 23012       24,0 

Национальная безопасность и право-

охранительная деятельность 03 2 01 23012 03     24,0 

Защита населения и территории от 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характе-

ра, гражданская оборона 03 2 01 23012 03 09   24,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 2 01 23012 03 09 240 24,0 

Муниципальная программа  Пар-

финского городского поселения 

«Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих в Парфин-

ском городском поселении и благо-

устройство территории Парфин-

ского городского поселения на 04 0 00 00000       12 908,0 



 35 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР Сумма 

2016-2020 годы» 

Подпрограмма «Капитальный ре-

монт и содержание муниципально-

го жилищного фонда на террито-

рии Парфинского городского посе-

ления» муниципальной программы 

Парфинского городского поселения 

«Улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих в Парфин-

ском городском поселении и благо-

устройство территории Парфин-

ского городского поселения на 

2016-2020 годы» 04 1 00 00000       1 722,3 

Обеспечение сохранности жилого 

фонда, повышение эффективности 

эксплуатации жилого фонда, улуч-

шение жилищных условий, создание 

безопасных и благоприятных условий 

проживания граждан 04 1 01 00000       1 722,3 

Оплата взносов в фонд капитального 

ремонта многоквартирных домов, 

расположенных на территории Пар-

финского городского поселения на 

осуществление полномочий по реше-

нию вопросов местного значения по-

селения  04 1 01 23061       675,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 1 01 23061 05     675,0 

Жилищное хозяйство 04 1 01 23061 05 01   675,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 1 01 23061 05 01 240 675,0 

Проведение капитального ремонта 

муниципального жилищного фонда, 

расположенного на территории Пар-

финского городского поселения 04 1 01 23071       1 047,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 1 01 23071 05     1 047,3 

Жилищное хозяйство 04 1 01 23071 05 01   1 047,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 04 1 01 23071 05 01 240 1 047,3 

Подпрограмма «Благоустройство 

территории Парфинского город-

ского поселения» муниципальной 

программы Парфинского город-

ского поселения «Улучшение жи-

лищных условий граждан, прожи-

вающих в Парфинском городском 

поселении и благоустройство тер-

ритории Парфинского городского 

поселения на 2016-2020 годы» 04 2 00 00000       6 045,0 



 36 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР Сумма 

Повышение уровня благоустройства 

Парфинского городского поселения 04 2 01 00000       6 045,0 

Обеспечение качественного и беспе-

ребойного освещения улиц поселения 04 2 0123101       2 783,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 2 0123101 05     2 783,7 

Благоустройство 04 2 0123101 05 03   2 783,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 04 2 0123101 05 03 240 2 783,7 

Проведение работ по озеленению  04 2 0123111       378,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 2 0123111 05     378,6 

Благоустройство 04 2 0123111 05 03   378,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 04 2 0123111 05 03 240 378,6 

Содержание и благоустройство брат-

ских захоронений 04 2 0123121       49,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 2 0123121 05     49,9 

Благоустройство 04 2 0123121 05 03   49,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 04 2 0123121 05 03 240 49,9 

Проведение работ по благоустройст-

ву и улучшению внешнего вида тер-

ритории городского поселения 04 2 0123131       2 832,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 2 0123131 05     2 832,8 

Благоустройство 04 2 0123131 05 03   2 832,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 04 2 0123131 05 03 240 2 832,8 

Подпрограмма «Переселение граж-

дан, проживающих на территории 

Парфинского городского поселения 

из аварийного жилищного фонда в 

2016-2020 годах с учетом необходи-

мости развития малоэтажного жи-

лищного строительства» муници-

пальной программы Парфинского 

городского поселения «Улучшение 

жилищных условий граждан, про-

живающих в Парфинском город-

ском поселении и благоустройство 

территории Парфинского город-

ского поселения на 2016-2020 годы» 04 3 00 00000       5 140,7 

Ликвидация аварийного жилищного 

фонда, вошедшего в перечень много-

квартирных домов, в отношении ко-

торых планируется предоставление 

финансовой поддержки за счет 

средств областного бюджета и Фонда 04 3 01 00000       464,0 



 37 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР Сумма 

содействия реформированию жи-

лищно-коммунального хозяйства 

Проведение экспертизы многоквар-

тирных жилых домов для признания 

их аварийными и снос аварийных 

жилых домов 04 3 01 23081       464,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 3 01 23081 05     464,0 

Жилищное хозяйство 04 3 01 23081 05 01   464,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 04 3 01 23081 05 01 240 464,0 

Обеспечение мероприятий по пересе-

лению граждан из аварийного жи-

лищного фонда с учетом необходи-

мости развития малоэтажного жи-

лищного строительства за счет 

средств бюджетов 04 3 02 00000       4 676,7 

Строительство жилого дома для пе-

реселения граждан  из аварийного 

жилищного фонда 04 3 02 09602       4 676,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 3 02 09602 05     4 676,7 

Жилищное хозяйство 04 3 02 09602 05 01   4 676,7 

Бюджетные инвестиции 04 3 02 09602 05 01 410 4 676,7 

Муниципальная программа  Пар-

финского городского поселения 

«Повышение качества жилищно-

коммунальных услуг в Парфин-

ском городском поселении на 2016-

2020 годы» 05 0 00 00000       1 180,0 

Подпрограмма «Газификация 

Парфинского городского поселе-

ния» муниципальной программы  

Парфинского городского поселения 

«Повышение качества жилищно-

коммунальных услуг в Парфин-

ском городском поселении на 2016-

2020 годы» 05 2 00 00000       166,5 

Развитие газораспределительной сети 

Парфинского городского поселения 05 2 01 00001       166,5 

Техническое обслуживание распре-

делительных сетей газопровода 05 2 01 23091       60,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 2 01 23091 05     60,0 

Коммунальное хозяйство 05 2 01 23091 05 02   60,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 05 2 01 23091 05 02 240 60,0 

Подключение (технологическое при-

соединение)  здания бани к сети газо-

распределения 05 2 01 23092       106,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 2 01 23092 05     106,5 



 38 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР Сумма 

Коммунальное хозяйство 05 2 01 23092 05 02   106,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 05 2 01 23092 05 02 240 106,5 

Подпрограмма «Улучшение каче-

ства предоставления бытовых ус-

луг в Парфинском городском посе-

лении» муниципальной програм-

мы  Парфинского городского посе-

ления «Повышение качества жи-

лищно-коммунальных услуг в 

Парфинском городском поселении 

на 2016-2020 годы» 05 3 00 00000       1 013,5 

Обеспечение бесперебойной работы 

объектов по предоставлению быто-

вых услуг (бани) в Парфинском го-

родском поселении 05 3 01 00000       1 013,5 

Реализация мероприятий по обеспе-

чению бесперебойной работы объек-

тов по предоставлению бытовых ус-

луг (бани) 05 3 01 23141       1 013,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 3 01 23141 05     1 013,5 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 3 01 23141 05 05   1 013,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 05 3 01 23141 05 05 240 1 013,5 

Муниципальная программа Пар-

финского городского поселения 

"Градостроительная политика на 

территории Парфинского город-

ского поселения на 2016-2020 го-

ды" 06 0 00 00000       320,0 

Реализация полномочий Парфинско-

го городского поселения в сфере тер-

риториального планирования и гра-

достроительного зонирования 06 0 01 00000       320,0 

Выполнение работ по внесению из-

менений в генеральный план поселе-

ния 06 0 01 23201       95,0 

Национальная экономика 06 0 01 23201 04     95,0 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 06 0 01 23201 04 12   95,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 06 0 01 23201 04 12 240 95,0 

Выполнение работ по внесению из-

менений в правила землепользования 

и застройки  поселения 06 0 01 23211       95,0 

Национальная экономика 06 0 01 23211 04     95,0 



 39 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР Сумма 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 06 0 01 23211 04 12   95,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 06 0 01 23211 04 12 240 95,0 

Выполнение работ по планировке и 

межеванию территорий поселения 06 0 01 23212       130,0 

Национальная экономика 06 0 01 23212 04     130,0 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 06 0 01 23212 04 12   130,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 06 0 01 23212 04 12 240 130,0 

Муниципальная программа  Пар-

финского городского поселения 

«Развитие и совершенствование 

дорожной деятельности в отноше-

нии автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

населенных пунктов Парфинского 

городского поселения на 2016-2020 

годы» 07 0 00 00000       21 456,3 

Подпрограмма «Развитие, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

общего  пользования местного зна-

чения населенных  пунктов Пар-

финского городского поселения» 

муниципальной программы Пар-

финского городского поселения 

«Развитие и совершенствование 

дорожной деятельности в отноше-

нии автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

населенных пунктов Парфинского 

городского поселения на 2016-2020 

годы» 07 1 00 00000       19 706,3 

Обеспечение качественного содержа-

ния автомобильных дорог общего 

пользования, местного   значения на-

селенных пунктов Парфинского го-

родского поселения 07 1 01 00000       5 267,6 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного   зна-

чения населенных пунктов Парфин-

ского городского поселения 07 1 01 23031       5 267,6 

Национальная экономика 07 1 01 23031 04     5 267,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды) 07 1 01 23031 04 09   5 267,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 07 1 01 23031 04 09 240 5 267,6 



 40 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР Сумма 

(муниципальных) нужд 

Обеспечение сохранности, развития и 

улучшения технического состояния 

автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения населен-

ных пунктов Парфинского городско-

го поселения и искусственных со-

оружений на них 07 1 02 00000       14 438,7 

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения насе-

ленных пунктов Парфинского город-

ского поселения и искусственных со-

оружений на них 07 1 02 23043       296,7 

Национальная экономика 07 1 02 23043 04     296,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды) 07 1 02 23043 04 09   296,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 1 02 23043 04 09 240 296,7 

Обеспечение сохранности, развития и 

улучшения технического состояния 

автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения населен-

ных пунктов Парфинского городско-

го поселения и искусственных со-

оружений на них за счет субсидии на 

софинансирование расходов по реа-

лизации правовых актов Правитель-

ства Новгородской области по вопро-

сам проектирования, строительства, 

реконструкции, капитального ремон-

та и ремонта автомобильных дорог 

общего пользования местного значе-

ния 07 1 02 71540       14 000,0 

Национальная экономика 07 1 02 71540 04     14 000,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды) 07 1 02 71540 04 09   14 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 1 02 71540 04 09 240 14 000,0 

Софинансирование на обеспечение 

сохранности, развития и улучшения 

технического состояния автомобиль-

ных дорог общего пользования мест-

ного значения населенных пунктов 

Парфинского городского поселения и 

искусственных сооружений на них за 

счет субсидии на софинансирование 

расходов по реализации правовых 

актов Правительства Новгородской 07 1 02 S1540       142,0 



 41 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР Сумма 

области по вопросам проектирова-

ния, строительства, реконструкции, 

капитального ремонта и ремонта ав-

томобильных дорог общего пользо-

вания местного значения 

Национальная экономика 07 1 02 S1540 04     142,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды) 07 1 02 S1540 04 09   142,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 1 02 S1540 04 09 240 142,0 

Подпрограмма «Безопасность до-

рожного движения в Парфинском 

городском поселении» муници-

пальной программы Парфинского 

городского поселения «Развитие и 

совершенствование дорожной дея-

тельности в отношении автомо-

бильных дорог общего пользова-

ния местного значения населенных 

пунктов Парфинского городского 

поселения на 2016-2020 годы» 07 2 00 00000       1 750,0 

Совершенствование организации до-

рожного движения автотранспорта и 

пешеходов на территории городского 

поселения 07 2 03 00000       1 750,0 

Установка дорожных знаков, дорож-

ной разметки и ремонт тротуаров 07 2 03 23041       629,0 

Национальная экономика 07 2 03 23041 04     629,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды) 07 2 03 23041 04 09   629,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 2 03 23041 04 09 240 629,0 

Осуществление дорожной деятельно-

сти в отношении автомобильных до-

рог общего пользования  местного 

значения Парфинского городского 

поселения  07 2 03 23042       9,4 

Национальная экономика 07 2 03 23042 04     9,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды) 07 2 03 23042 04 09   9,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 2 03 23042 04 09 240 9,4 

Осуществление дорожной деятельно-

сти в отношении автомобильных до-

рог общего пользования  местного 

значения Парфинского городского 

поселения за счет субсидии на фор- 07 2 03 71520       662,0 



 42 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР Сумма 

мирование муниципальных дорож-

ных фондов 

Национальная экономика 07 2 03 71520 04     662,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды) 07 2 03 71520 04 09   662,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 2 03 71520 04 09 240 662,0 

Софинансирование на осуществление 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего поль-

зования  местного значения Парфин-

ского городского поселения  07 2 03 S1520       449,6 

Национальная экономика 07 2 03 S1520 04     449,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фон-

ды) 07 2 03 S1520 04 09   449,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 07 2 03 S1520 04 09 240 449,6 

Муниципальная программа  Пар-

финского городского поселения 

«Управление и распоряжение му-

ниципальным имуществом Пар-

финского городского поселения на 

2016 год» 08 0 00 00000       155,0 

Эффективное управление и распоря-

жение земельными участками, нахо-

дящимися в муниципальной собст-

венности Парфинского городского 

поселения, и земельными участками, 

государственная собственность на 

которые не разграничена в границах 

Парфинского городского поселения 08 0 01 00000       83,0 

Проведение кадастровых работ по 

межеванию земельных участков и 

определение рыночной стоимости 

муниципального имущества, переда-

ваемого в аренду 08 0 01 23051       83,0 

Национальная экономика 08 0 01 23051 04     83,0 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 08 0 01 23051 04 12   83,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 0 01 23051 04 12 240 83,0 

Эффективное владение, пользование 

и распоряжение муниципальным 

имуществом 08 0 02 00000       72,0 

Подготовка технических планов объ-

ектов недвижимости 08 0 01 23052       49,0 

Национальная экономика 08 0 01 23052 04     49,0 



 43 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР Сумма 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 08 0 01 23052 04 12   49,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 0 01 23052 04 12 240 49,0 

Организация начисления и сбора пла-

ты за найм жилых помещений в 

бюджет Парфинского городского по-

селения 08 0 02 23151       23,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 08 0 02 23151 05     23,0 

Жилищное хозяйство 08 0 02 23151 05 01   23,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 08 0 02 23151 05 01 240 23,0 

Расходы на обеспечение деятельно-

сти органов местного самоуправ-

ления городского поселения, не от-

несенные к муниципальным про-

граммам Парфинского городского 

поселения 91 0 00 00000       81,6 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 91 2 00 01001       80,6 

Общегосударственные вопросы 91 2 00 01001 01     80,6 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 91 2 00 01001 01 04   80,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 91 2 00 01001 01 04 240 30,4 

Уплата налогов, сборов и иных пла-

тежей 91 2 00 01001 01 04 850 50,2 
Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий по определе-
нию перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять прото-
колы об административных правона-
рушениях, предусмотренных соот-
ветствующими статьями областного 
закона "Об административных пра-
вонарушениях" 91 2 00 70650       1,0 

Общегосударственные вопросы 91 2 00 70650 01     1,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 91 2 00 70650 01 04   1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 91 2 00 70650 01 04 240 1,0 



 44 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР Сумма 

Предоставление межбюджетных 
трансфертов муниципальному 
району 94 0 00 00000       425,2 
Расходы по содержанию штатных 
единиц на осуществление полномо-
чий по решению вопросов местного 
значения поселений 94 2 00 62010       425,2 

Общегосударственные вопросы 94 2 00 62010 01     425,2 

Другие общегосударственные вопро-

сы 94 2 00 62010 01 13   425,2 

Иные межбюджетные трансферты 94 2 00 62010 01 13 540 425,2 
Прочие  расходы, не отнесенные к 
муниципальным программам 
Парфинского городского поселения 95 0 00 00000       373,7 

Осуществление первичного воинско-

го учета на территориях, где отсутст-

вуют военные комиссариаты 95 1 00 51181       178,7 

Национальная оборона 95 1 00 51181 02     178,7 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 95 1 00 51181 02 03   178,7 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов 95 1 00 51181 02 03 120 162,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 95 1 00 51181 02 03 240 16,7 

Расходы по исполнению судебных 

актов 95 2 00 23102       86,6 

Общегосударственные вопросы 95 2 00 23102 01     86,6 

Другие общегосударственные вопро-

сы 95 2 00 23102 01 13   86,6 

Исполнение судебных актов 95 2 00 23102 01 13 830 86,6 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления Парфинского город-

ского поселения 95 3 00 26021       50,0 

Общегосударственные вопросы 95 3 00 26021 01     50,0 

Резервные фонды 95 3 00 26021 01 11   50,0 

Резервные средства 95 3 00 26021 01 11 870 50,0 

Осуществление похозяйственного 

учета 95 5 00 23213       2,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 95 5 00 23213 01 13 240 2,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 95 8 00 26011       56,4 

Социальная политика 95 8 00 26011 10     56,4 

Пенсионное обеспечение 95 8 00 26011 10 01   56,4 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 95 8 00 26011 10 01 310 56,4 

Всего расходов         37 863,7 

 


